

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2017

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	11.178.000,00	11.178.000,00	2.008.824,86	17,97 %	10.387.606,57	92,93%	790.393,43
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	1.015.949,20	1.015.949,20	153.828,66	15,14 %	846.856,94	83,36%	169.092,26
Impostos	479.000,00	479.000,00	90.396,26	18,87 %	441.296,16	92,13%	37.703,84
Taxas	534.949,20	534.949,20	63.432,40	11,86 %	405.560,78	75,81%	129.388,42
Contribuição De Melhoria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	2.000,00
Contribuições	40.000,00	40.000,00	4.256,48	10,64 %	28.814,84	72,04%	11.185,16
Contribuição Para O Custeio Do Serviço De	40.000,00	40.000,00	4.256,48	10,64 %	28.814,84	72,04%	11.185,16
Receita Patrimonial	145.700,00	145.700,00	16.904,46	11,60 %	242.664,03	166,55%	-96.964,03
Exploração Do Patrimônio Imobiliário Do Es	2.500,00	2.500,00	174,64	6,99 %	1.029,53	41,18%	1.470,47
Valores Mobiliários	143.200,00	143.200,00	16.729,82	11,68 %	169.940,50	118,67%	-26.740,50
Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	71.694,00	0,00%	-71.694,00
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	756,00	3,78 %	2.789,20	13,95%	17.210,80
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	756,00	3,78 %	2.789,20	13,95%	17.210,80
Receita De Serviços	67.000,00	67.000,00	7.459,99	11,13 %	31.145,73	46,49%	35.854,27
Transferências Correntes	9.551.350,80	9.551.350,80	1.805.615,78	18,90 %	9.077.527,90	95,04%	473.822,90
Transferências Dos Estados E Do Distrito F	9.450.350,80	9.450.350,80	1.784.782,40	18,89 %	8.973.361,00	94,95%	476.989,80
Transferências Dos Municípios E De Suas E	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferências Do Exterior	100.000,00	100.000,00	20.833,38	20,83 %	104.166,90	104,17%	-4.166,90
Outras Receitas Correntes	338.000,00	338.000,00	20.003,49	5,92 %	157.807,93	46,69%	180.192,07
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	11.500,00	11.500,00	1.396,85	12,15 %	6.114,54	53,17%	5.385,46
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Do	26.000,00	26.000,00	284,34	1,09 %	18.865,78	72,56%	7.134,22
Restituições	76.000,00	76.000,00	10.994,46	14,47 %	65.049,45	85,59%	10.950,55
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.500,00	15.500,00	496,06	3,20 %	4.829,29	31,16%	10.670,71
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	206.000,00	206.000,00	5.747,44	2,79 %	59.898,63	29,08%	146.101,37
Demais Receitas Correntes	3.000,00	3.000,00	1.084,34	36,14 %	3.050,24	101,67%	-50,24
Receitas De Capital	56.000,00	56.000,00	0,00	0,00 %	723,40	1,29%	55.276,60
Alienação De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortização De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	723,40	14,47%	4.276,60
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	723,40	14,47%	4.276,60

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2017

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar		
Subtotal das Receitas: (I)	11.234.000,00	11.234.000,00	2.008.824,86	17,90 %	10.388.329,97	92,60 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	11.234.000,00	11.234.000,00	2.008.824,86	5,97 %	10.388.329,97	30,89 %	845.670,03
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	11.234.000,00	11.234.000,00	2.008.824,86	5,97 %	10.388.329,97	30,89 %	845.670,03
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	10.935.470,00	11.402.008,08	1.391.700,90	10.262.196,74	1.139.811,34	2.078.400,16	10.190.527,53	1.211.480,55	9.909.996,06	71.669,21
Pessoal E Encargos Sociais	5.857.851,00	5.839.971,71	1.206.670,04	5.577.547,53	262.424,18	1.206.670,04	5.577.547,53	262.424,18	5.504.891,59	-
Transferencias A Consorcios Publicos	8.000,00	8.000,00	962,10	5.857,58	2.142,42	962,10	5.857,58	2.142,42	5.857,58	-
Aplicacoes Diretas	5.849.851,00	5.831.971,71	1.205.707,94	5.571.689,95	260.281,76	1.205.707,94	5.571.689,95	260.281,76	5.499.034,01	-
Outras Despesas Correntes	5.077.619,00	5.562.036,37	185.030,86	4.684.649,21	877.387,16	871.730,12	4.612.980,00	949.056,37	4.405.104,47	71.669,21
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	21.000,00	7.000,00	0,00	5.814,72	1.185,28	0,00	5.814,72	1.185,28	5.814,72	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	-	-
Transferencias A Consorcios Publicos	4.610,00	4.884,40	709,13	4.313,73	570,67	709,13	4.313,73	570,67	4.313,73	-
Aplicacoes Diretas	5.050.009,00	5.548.151,97	184.321,73	4.674.520,76	873.631,21	871.020,99	4.602.851,55	945.300,42	4.394.976,02	71.669,21
Despesas De Capital	298.530,00	516.105,59	4.754,88	185.765,23	330.340,36	126.867,58	179.634,70	336.470,89	170.762,31	6.130,53
Investimentos	298.530,00	516.105,59	4.754,88	185.765,23	330.340,36	126.867,58	179.634,70	336.470,89	170.762,31	6.130,53
Transferencias A Consorcios Publicos	350,00	350,00	56,89	350,00	-	56,89	350,00	-	350,00	-
Aplicacoes Diretas	298.180,00	515.755,59	4.697,99	185.415,23	330.340,36	126.810,69	179.284,70	336.470,89	170.412,31	6.130,53
Subtotal das Despesas: (VIII)	11.234.000,00	11.918.113,67	1.396.455,78	10.447.961,97	1.470.151,70	2.205.267,74	10.370.162,23	1.547.951,44	10.080.758,37	77.799,74
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	11.234.000,00	11.918.113,67	1.396.455,78	10.447.961,97	1.470.151,70	2.205.267,74	10.370.162,23	1.547.951,44	10.080.758,37	77.799,74
Superavit (XI):							18.167,74			
Total (XII=X+IX):	11.234.000,00	11.918.113,67	1.396.455,78	10.447.961,97	1.470.151,70	2.205.267,74	10.388.329,97	1.547.951,44	10.080.758,37	77.799,74

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2017

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Ivonei Chimento
Secretário da Fazenda
911.683.500-00

Gilnei Fior
Prefeito Municipal
503.047.470-68